
55 چهارشنبه 5 اردیبهشت 1403
شمــاره  6001

هـدف مراکـز نوآوری سـلول های بنیادی و پزشـکی بازسـاختی این 
اسـت کـه تحقیقـات را به سـمت محصول محـور ببرند.

مدیر داخلی مرکز نوآوری سـلول های بنیادی و پزشـکی بازسـاختی 
بـا اشـاره بـه هزینه کـرد ۳۰ میلیـارد تومانـی بـرای سـاخت ایـن 

مجموعـه یادآور می شـود: ما نیازمند مسـاعدت مسـؤولان هسـتیم 
تـا تجهیـزات مـورد نیاز را مسـتقر کنیم.

آرمـان همچنیـن از خاطـرات دوران شـیوع کرونـا در مرکز نـوآوری 
سـلول های بنیـادی و پزشـکی بازسـاختی دانشـگاه علوم پزشـکی 
هـم تعریـف می کنـد: در آن زمان توانسـتیم بیـش از ۲۰۰ بیمار که 
امیـدی بـه درمان آنهـا نبـود را در این مرکـز درمان کنیم تـا دوباره 

به زندگـی برگردند.
توان تشخیص بیماری ها را داریم

امیـن گلسـتانی هـم یـک جـوان نخبـه اسـت کـه در آزمایشـگاه 
فلوسـایتومتری مشـغول بـه فعالیت هـای علمی سـت. او می گویـد: 
علـم، تخصـص و نیـروی خوبی در مرکـز داریم و تجهیزاتـی را برای 

پیشـرفت بیشـتر می خواهیم.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه آزمایشـگاه فلوسـایتومتری مرکـز نـوآوری 
سـلول های بنیـادی و پزشـکی بازسـاختی دانشـگاه علوم پزشـکی 
کرمـان بـرای اولین بار گام هایـی در زمینه بیماری هـای کم خونی و 
مغـز اسـتخوان برداشـته ایم، می گوید: پیـش از این نمونه هـا باید به 

تهران فرسـتاده می شـد.
گلسـتانی از انجـام تسـت طلایـی در بیماری ها توسـط آزمایشـگاه 
فلوسـایتومتری کرمان خبر می دهد و خاطرنشـان می کند: در حال 
حاضر توان لازم برای تعیین و تشـخیص اول و آخر بیماری را داریم.

ساخت نانوی گیاهی در کرمان
مهناز امیری دکترای نانوتکنولوژی دارد و مسـؤول آزمایشـگاه نانوی 
مرکز نوآوری سـلول های بنیادی و پزشـکی بازساختی دانشگاه علوم 

پزشـکی کرمان است. 
او بـا بیـان اینکه نانوتکنولوژی یک علم جدید هسـت که کاربردهای 
مختلـف در ابعـاد زندگی ما پیدا کرده اسـت، می گوید: فنـاوری نانو، 
مطالعه، بررسـی و سـاخت ذراتی سـت که یک تا ۱۰۰ نانومتر باشد.

این نخبه جوان از سـاخت نانوی گیاهی در آزمایشـگاه نانوتکنولوژی 
کرمان خبرمی دهد و بیان می کند: پماد ترمیم زخم سـوختگی را با 
نانـوی ذرات گیاهـی تولید کردیک که نسـبت به پمادهای معمولی 

است. بهتر 
ترمیم سلول ها برای درمان زخم ها

زهـرا عامـری هم دانشـجوی دکترای مهندسـی بافـت و بیومتریال 
اسـت که در آزمایشگاه مهندسـی بافت فعالیت می کند، او می گوید: 
زخم پوش هایـی را بـرای ترمیم سـلول ها تولید می کنیـم که ترمیم 

بافـت، غضـروف، اسـتخوان و زخـم زودتر از موعد مقرر انجام شـود.
مهتـاب سـتارزاده کارشـناس ارشـد هماتولوژی و مهسـا ناظـم زاده 
کارشـناس ارشـد پرسـتاری و کارشـناس زخم نیـز از دیگـر جوانان 
نخبـه در مرکـز نـوآوری سـلول های بنیادی و پزشـکی بازسـاختی 

دانشـگاه علوم پزشـکی کرمان هسـتند.
همان طـور که مشـاهده کردیـد، قرار گرفتـن توان و تجربـه بزرگان 
علـم در کنـار انـرژی جوانـان نخبـه کرمـان موجب شـده تـا مرکز 
نـوآوری سـلول های بنیـادی و پزشـکی بازسـاختی دانشـگاه علـوم 
پزشـکی کرمـان بـه مرکـزی توانمند بـرای پیدا کـردن راهـی برای 
درمـان بیماری هـای بدون درمان تبدیل شـود، بی شـک در آینده ای 
نزدیـک از ایـن مرکـز و شـاهکارهای دانشـمندان جوانـش بیشـتر 

خواهیم شـنید.

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

طـرح آبرسـانی به مجتمع نـوق رفسـنجان در قالب 
پروژه محرومیت زدایی و جهاد آبرسـانی به روسـتاها 
از سـال ۱4۰۱ آغاز شـده و با پیشـرفت فیزیکی 5۰ 

درصـدی در حـال انجام می باشـد. 
بـه گـزارش روابـط عمومـی شـرکت آبفـا اسـتان 
کرمان؛علیرضا عبدیان مدیرعامل این شـرکت گفت: 
با اهتمام و تلاش جهادی از سـوی بسـیج سـازندگی 
سـپاه ثارالله اسـتان کرمان، معین قرارگاه امام حسن 
مجتبی )ع( در پروژه آبرسـانی شـرب به روسـتا های 
اسـتان کرمان، از ابتدای سـال ۱4۰۱ تا کنون قریب 
بـه 75 کیلومترعملیـات لوله گـذاری پلـی اتیلن در 
اقطـار 6۳ تـا 4۰۰ میلیمتـر و احـداث ۳ باب مخزن 
ذخیـره بتنـی بـه حجـم کلـی ۳5۰۰ مترمکعـب با 
اعتبـار حـدودا 75۰ میلیـارد ریـال، در مجتمـع نوق 

شهرسـتان رفسـنجان صورت پذیرفته اسـت.
وی افـزود: از ایـن متراژ، 4۱ کیلومتـر مربوط به  لوله 
گـذاری خطوط انتقال به منظور توزیع آب در سـطح 
مجتمـع  و ۳4 کیلومتـر مربـوط بـه لوله گـذاری در 
شـبکه هـای داخلـی روسـتاهای مجتمع فـوق می 
باشـد کـه  بطـور کلـی  شـاهد پیشـرفت فیزیکـی 
حـدودا 5۰ درصـدی عملیـات لولـه گـذاری پـروژه 
آبرسـانی محرومیت زدایی  مجتمع نوق می باشـیم

بیان  ادامه  آبفا استان کرمان در  مدیرعامل شرکت 
داشت: لوله گذاری شبکه داخلی روستاهای جوادیه 
آباد، محمد  رکن  روامهران،  آباد،  دقوق  فلاح،  الهیه 
آباد، مهدی آباد، شجاع آباد، محمود آباد، جهان آباد، 
حسین آباد و کمال آباد تکمیل گردیده و در حال 
داخلی  های  شبکه  در  گذاری  لوله  حاضرعملیات 
روستاهای اسماعیل آباد، جعفر آباد، نعمت آباد، فیض 
آباد، شمس آباد، حسن آباد و احمد آباد در دست اقدام 
می باشد. همچنین در بحث احداث مخازن ذخیره 
بتنی، عملیات اجرای ۲ باب مخزن بتنی به حجم 

4۰۰۰ مترمکعب، در دست اجرا می باشد.

مدیـر تعـاون روسـتایی جنـوب کرمـان گفـت: کار 
خریـد گندم و کلزا در سـطح منطقه جنـوب کرمان 
هـم زمـان بـا آغـاز فصـل برداشـت محصول آغـاز و 
تاکنون  4۲7۲ تن گندم از کشـاورزان جنوب اسـتان 

خریداری شـده اسـت .
به گـزارش فارس ، محمد بلندنظر در بازدید از مراکز 
خرید تحت پوشـش شـبکه تعاون روسـتایی جنوب 
کرمـان در شهرسـتانهای کهنـوج ، رودبـار جنوب و 
منوجـان اظهار داشـت: از این مقـدار قریب ۲۲4۸تن 
در مرکـز خریـد رودبـار جنـوب ،۱۸۱۱تـن در مرکز 
خریـد کهنـوج و ۲۱۳تـن در مرکـز خریـد منوجان 
خریداری شـده و قریـب ۲۳75 تن گنـدم خریداری 

به سـیلوهای اسـتان حمل شـده است. 
مدیـر تعاون روسـتایی جنـوب کرمان تصریـح کرد: 
سرکشـی و نظـارت به مراکز خرید گندم با تشـکیل 
تیم هـای نظارتـی مختلـف انجـام مـی شـود تـا در 
سالجاری شـاهد کمترین مشکل در کمیسیون های 

خرید باشـیم.
بلندنظر با اشـاره به کشـت خرید کلزا  افزود: تاکنون 
میـزان  ۱۳۲5۰۰ کیلوگـرم کلـزا در مرکـز خریـد 
کلـزا بـا مباشـرت اتحادیه تعـاون روسـتایی کهنوج 

خریداری شـده اسـت.

مدیرعامل شرکت آبفا استان کرمان خبر داد:
پیشرفت 50 درصدی عملیات 

آبرسانی به مجتمع نوق رفسنجان

مدیر تعاون روستایی جنوب کرمان :

خرید تضمینی گندم جنوب استان 
کرمان  از مرز ۴ هزار تن گذشت

 

مدیرکل امور اقتصادی اسـتان کرمان گفـت: همه فعالان اقتصادی 
باید به درگاه ملی مجوزها مراجعه و شناسه یکتا دریافت کنند و بدون 

این شناسه فعالیت آنها قانونی نیست.
به گزارش تسـنیم، صادق سـلطانی نژاد در نشست خبری با موضوع 
فضای کسب و کار استان کرمان و درگاه ملی مجوزها و شناسه یکتا، 
اظهار داشـت: برنامه های اقتصادی که در اسـتان کرمان برنامه ریزی 
می شـود، متناسب با شعار سـال و فرامین مقام معظم رهبری است.

وی بـا بیـان اینکـه یکـی از برنامه هـای مهـم اسـتان در سـال جـاری 
بهبـود فضای کسـب و کار اسـتان کرمان اسـت، افـزود: با انسـجام و 
هماهنگی بین دسـتگاهی در سـال گذشـته توانسـتیم رتبه کسب و 

کار اسـتان از رتبـه 31 بـه 4 کاهـش بدهیم.
مدیـرکل امـور اقتصادی و دارایی اسـتان کرمـان با تاکید بر اینکه این 
رتبـه در بـالای جـدول اسـتان ها بایـد حفـظ شـود و تـاش داریـم در 

اسـتان و در مجموعـه دسـتگاه های اسـتان کرمان این فضـا را حفظ 
کنیم، ادامه داد: یکی از اقدامات انجام شـده در این راسـتا، احصای 
واحد های تولیدی اسـت که دچار مشـکل شدند و پیگیری می کنیم 

تا مشـکات آنها برطرف و تولید از سـر گرفته شـود.
وی بـا اشـاره به اینکه در سـه حوزه  مالیـات، تامین اجتماعی و تامین 
مالـی رویه هـای سـخت گیرانـه ای وجـود دارد کـه عمـده واحدهـا در 
ایـن زمینه مشـکل دارند و باید تسـهیل شـود، گفـت: قوانین مزاحم 
و مخـل کسـب و کار در وزارت اقتصـاد و دارایـی شناسـایی شـده و در 

تـاش هسـتیم که ایـن قوانین بازنگـری و اصاح شـود.
سـلطانی نژاد با بیان اینکه محدودیت دسترسی به حامل های انرژی 
در اسـتان کرمـان وجـود دارد، افـزود: تامیـن و ارتقـای زیرسـاخت ها 
اهمیـت زیـادی بـرای توسـعه اقتصـادی اسـتان دارد کـه در تـاش 
هسـتیم متناسـب بـا انـرژی موجـود اسـتان طرح هـای اقتصـادی 

برنامه ریـزی شـود.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه صدور مجوزهـای کسـب و کار از دیگـر عوامل 
بهبود فضای کسـب و کار اسـتان اسـت، بیان کرد: وزارت اقتصاد در 

ایـن زمینـه وظیفه اجرایـی و هماهنگی بین دسـتگاهی را دارد.
مدیـرکل امـور اقتصـادی و دارایـی اسـتان کرمـان با بیـان اینکه تمام 

مجوزهایـی کـه دسـتگاه های اجرایـی نیـاز داشـتند در درگاه ملـی 
مجوزهـا بارگذاری شـده اسـت، گفت: بیـش از 4 هـزار و 800 عنوان 
مجـوز در درگاه ملی مجوزها بارگذاری شـده اسـت و اعتقـاد داریم که 
بایـد حقوق شـهروندی مـردم ارتقا پیـدا کرده و حاکمیـت و حکومت 

بحث نظـارت را دنبـال کند.
وی ادامـه داد: براسـاس قانـون همه فعـالان اقتصـادی در حوزه های 
مختلـف صنعت، کشـاورزی و خدمات بایـد برای اخذ مجوز بـه درگاه 
ملـی مجوزهـا بـه آدرس mojavez.ir مراجعـه کننـد و حتـی مجـوز 

گذشـته خود را الکترونیکـی و به روزرسـانی کنند.
سـلطانی نژاد با بیان اینکه براسـاس قانون از تاریخ 25 اردیبهشت ماه 
سال جاری مجوزهایی که بدون شناسه یکتا باشند از برخی خدمات 
دولتـی نمی تواننـد اسـتفاده کننـد و حتما بایـد مجـوز الکترونیکی 
صـادر شـود، افـزود: فعالیـت اقتصـادی بـدون مجوز تضییـع حقوق 

افـرادی اسـت کـه با مجوز رسـمی در حال فعالیت هسـتند.
وی با اشـاره به اینکه همه فعالان اقتصادی باید شناسـه یکتا دریافت 
کننـد و بـدون ایـن شناسـه فعالیت آنهـا قانونی نیسـت، گفـت: این 
موضـوع فقط مربوط به اصناف نیسـت و همه فعـالان اقتصادی باید 

بـه درگاه ملی مجوزها مراجعه و شناسـه یکتـا دریافت کنند.

مدیرکل امور اقتصادی استان کرمان :

همه فعالان اقتصادی باید شناسه یکتا دریافت کنند

دیـدار مردمـی محسـن تویسـرکانی، سرپرسـت شـهرداری کرمـان،  
به همراه برخی اعضای شـورای اسـامی شـهر، سرپرسـت شهرداری 
منطقه یک و برخی مدیران شهری، در مسجد »بقیةالله)عج(«، واقع 

در خیابـان »نماز« برگزار شـد.
به گزارش کرنا، سرپرسـت شـهرداری کرمان، در این نشسـت، ضمن 
تبریـک روز »ارتـش« و سـالروز تأسـیس »سـپاه پاسـداران«، شـهادت 
»محمدمهـدی ایرانمنش«، از شـهدای حادثه تروریسـتی 13 دی ماه 

گلـزار شـهدای کرمان را تسـلیت گفت.
محسـن تویسـرکانی، بـا اشـاره بـه شـعار شـهرداری کرمـان بـا عنوان 
»کرمـان بـا مردم آباد می شـود«، گفت: این شـعار به این معنی اسـت 
کـه مردم باید مطالبه گر باشـند؛ چراکه مطالبه گـری مردم، مدیـران را 
در معـرض پاسـخگویی قـرار می دهد و حل مشـکات زودتر به نتیجه 

می رسـد.
وی ضمـن تشـکر از آقای »رحمانی«، شـهردارمحله خیابـان »نماز«، 
بـه برخـی نقدهـای مـردم از شـهرداری اشـاره کـرد و گفـت: بیـان 
نقادانـه مشـکات حق مـردم اسـت، اما همۀ نواقص شـهری به عهدۀ 

شـهرداری نیسـت و مربـوط بـه سـایر دستگاه هاسـت.
سرپرست شـهرداری کرمان، به طور مثال به موضوع روشنایی 
معابر شـهر اشـاره کرد و گفت: تأمین روشـنایی شهر، به عهدۀ 
شـرکت توزیـع نیروی برق شـمال اسـت، اما به دلیـل کم کاری 
مـن و همکارانـم در بیان ایـن موضوع، خـود را در معرض اتهام 

قـرار داده ایم که شـهر خاموش اسـت.
تویسـرکانی، بـه »جهـاد آسـفالت« در سـال جاری اشـاره کـرد 
و بـا بیـان اینکـه امسـال یـک میلیـون مترمربـع از معابر شـهر 
آسفالت خواهد شد، گفت: همچنین ۲۰ میلیارد تومان برای 

لکه گیری آسـفالت معابـر تخصیص یافته اسـت.
را  معابـر  برخـی  آسـفالت نکردن  دلیـل  حـال  عیـن  در  وی، 
اجرانشـدن شـبکه فاضاب و سـایر تأسیسات شـهری دانست 
و تصریـح کـرد: تأکیـد کـردم هـر معبـری را کـه به دلیـل عـدم 
اجرای تأسیسـات شـهری نمی توانیم آسـفالت کنیـم، با نصب 
بنـر اطاع رسـانی کنیـم کـه ایـن معبـر به دلیـل عـدم اجـرای 
شـبکه فاضـاب، روکـش آسـفالت نمی شـود تـا مـردم به جـای 
شـهرداری، بـه سـراغ شـرکت آبفـا بروند کـه قـرار بوده سـال ۸۴ 
فاضاب شـهر را تحویل بدهد و ۱۹ سـال از این تعهد می گذرد.
سرپرسـت شـهرداری کرمان، همچنین با بیان اینکه امسـال ساخت 
بوسـتان در دسـتور کار نداریم، گفت: شـورای اسـامی شـهر کرمان 
اعتبار خوبی را برای بهسـازی پارک های موجود تخصیص داده است.
تویسـرکانی، درخصوص عـدم اجرای پـل عابر پیاده شـهرک »ولایت« 
نیـز گفـت: وجود شـبکه برق فشـار قـوی، دلیل اجرانشـدن پـل عابر 
پیـاده در این محدوده اسـت؛ شـرکت برق اجازه اجـرای پل عابر پیاده 

نمی دهد.
وی افـزد: درخصوص جمع آوری سـگ های ولگرد از سـطح شـهر نیز 

اقدامـات خوبـی شـده و آمـار زنده گیری سـگ های ولگـرد قابل توجه 
است.

سرپرسـت شـهرداری کرمـان، به موضوعـات ترافیکـی ازجمله نصب 
سـرعتکاه در معابـر شـهر اشـاره کـرد و گفـت: در رابطـه بـا مسـایل 

ترافیکـی، شـورای ترافیـک تصمیـم می گیـرد.
تویسـرکانی همچنیـن بـه اقدامـات 100 روز اخیـر شـهرداری به ویـژه 
اجرای جشـنوارۀ »پیشـران« و اقدامات نوروزی شـهرداری اشـاره کرد 
و گفـت: در دومـاه پایانـی سـال گذشـته، همـه وارد میـدان شـدند و با 
حمایت اسـتاندار محترم و همراهی اعضای شـورای اسـامی شـهر، 
شـاهد اتفاقات خوبی بودیم؛ هرچند این اقدامات در تراز شهر کرمان 

نیسـت و بایـد بیـش از این تـاش کرد.

سرپرست شهرداری کرمان:

اجرانشدن روکش آسفالت در برخی معابر به دلیل عدم اجرای شبکه فاضلاب شهری است

گزارشگزارش


